
1 

46046 

О принятии мер по недопущению 
гибели детей и нарушения их прав 

На основании Решения КДН и ЗП Пермского края от 11 ноября 2015 г.  

№ 12 «Об утверждении новой редакции Механизма взаимодействия субъектов 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

по выявлению случаев нарушения прав и законных интересов детей, в том 

числе фактов пренебрежения основными нуждами ребенка, оставления ребенка 

в опасности, жестокого обращения с детьми и оказанию помощи семьям в 

вопросах защиты прав и законных интересов детей. Об утверждении порядка 

действий сотрудников органов и учреждений системы профилактики при 

обнаружении фактов нарушения прав и жестокого обращения с ребенком», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать в период выходных праздничных дней с 12 июня 2021 

года по 14 июня 2021 года включительно дежурство специалистов 

администрации Александровского муниципального округа, являющихся 

членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Александровского муниципального округа. 

2. Утвердить прилагаемый график дежурства специалистов 

администрации Александровского муниципального округа, являющихся 

членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Александровского муниципального округа. 

3. Начальнику отдела организационной работы и делопроизводства 

администрации Александровского муниципального округа Емельяновой Н.Н. 

обеспечить выделение дежурного транспорта для выезда в неблагополучные 

семьи в период праздничных и выходных дней. 

4. Обеспечить Управлению образования администрации 

Александровского муниципального округа и рекомендовать филиалу больницы 

г. Александровск ГБУ ЗПК «КБ им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники, 

  

  

 

 

10.06.2021 76 



2 

46046 

отделению МВД России по Александровскому округу, отделению 

сопровождения семей с детьми по Александровскому муниципальному округу 

и городскому округу «Город Кизел» ГКУСО ПК «ЦПД» г. Березники, 

Территориальному управлению Министерства социального развития 

Пермского края по Александровскому муниципальному округу и городскому 

округу «Город Кизел» обеспечить контроль за безопасным содержанием детей 

требующих особого внимания и контроля (семьи с детьми-инвалидами, 

многодетные малоимущие семьи, семьи в СОП, опекунские семьи, семьи, в 

которых проживают лица, вернувшиеся из мест лишения свободы), графики 

дежурства ответственных лиц предоставить в администрацию района в срок до 

11 июня 2021 г. 

5. В случаи выявления признаков нарушения прав ребенка, 

пренебрежения его нуждами, незамедлительно оповестить дежурного 

специалиста администрации Александровского муниципального округа, 

дежурного специалиста Территориального управления Министерства 

социального развития Пермского края по Александровскому муниципальному 

округу и городскому округу «Город Кизел» и ЕДДС Александровского 

муниципального района по телефону 112. 

6. Рекомендовать и.о. начальника Территориального управления 

Министерства социального развития Пермского края по Александровскому 

муниципальному округу и городскому округу «Город Кизел» Новиковой С.А. 

обеспечить систематический мониторинг ситуации с соблюдением прав детей в 

неблагополучных семьях, семьях с детьми-инвалидами, а также детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей и при необходимости обеспечить 

принятие оперативных мер по оказанию экстренной помощи данным 

категориям детей. 

7. Управлению образования администрации Александровского 

муниципального округа в срок до 11 июня 2021 года: 

 - с целью профилактики гибели детей по причине утопления, дорожно-

транспортных происшествий, а также в связи с нахождением детей, не 

достигших 18 лет, в местах, в которых может быть причинен вред их здоровью, 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию, обеспечить проведение профилактических мероприятий с 

учащимися учреждений образования по обеспечению безопасности на водных 

объектах в весенне-летний период, дорожно-транспортных происшествий; 

- предупредить родителей об ответственности за своих 

несовершеннолетних детей и довести до их сведения информацию о 

необходимости обеспечения контроля за детьми в период выходных и 

праздничных дней, летних каникул и при организации безопасного досуга. 

 



3 

46046 

8. Разместить настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                  О.Э. Лаврова 



1 

46046 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 10.06.2021 № 76 

 

ГРАФИК 
дежурства специалистов администрации Александровского 

муниципального округа, являющихся членами комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Александровского муниципального 

округа 
 

№ 
п/п 

Дата дежурства 
 

ФИО Номер телефона 

1. 12.06.2021 г. Галкин Антон 
Михайлович 

89638586373 

2. 13.06.2021 г. Галкин Антон 
Михайлович 

89638586373 

3. 14.06.2021 г. Галкин Антон 
Михайлович 

89638586373 

 
 
 

 

 


